
Bundesgesetzblatt 
353 

Teill Z1997A 

1971 

Tag 

15. 4. 71 

16.4. 71 

Ausgegeben zu Bonn am 22. April 1971 

Inhalt 

Zweite Verordnung zur Ergänzung der Anlage zum Hochschulbauförderungsgesetz 
223-1 

Verordnung zum Schutz gegen die Hühnerpest 
7831-1-35 

Hinweis auf andere Verkündungsblätter 

Nr. 34 

Seite 

353 

354 

Verkündungen im Bundesanzeiger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355 

Rechtsvorschriften der Europäischen Gemeinschaften 356 

Zweite Verordnung 
zur Ergänzung der Anlage 

zum Hochschulbauförderungsgesetz 
Vom 15. April 1971 

Auf Grund des § 4 Abs. 2 des Hochschulbauförde­
rungsgesetzes in der Fassung des Gesetzes zur Än­
derung des Hochschulbauförderungsgesetzes vom 
3. September 1970 (Bundesgesetzbl. I S. 1301) verord­
net die Bundesregierung mit Zustimmung des Bun­
desrates: 

Artikel 1 

In die Anlage zum Hochschulbauförderungsgesetz 
werden entsprechend deren alphabetischer Folge die 
Worte 

Pädagogische Hochschule Berlin 
Pädagogische Hochschule Bremen 
Pädagogische Hochschule Eßlingen 
Pädagogische Hochschule Flensburg 
Pädagogische tJ:ochschule Freiburg 
Pädagogische Hochschule Heidelberg 
Pädagogische Hochschule Karlsruhe 

Pädagogische Hochschule Kiel 

Pädagogische Hochschule Lörrach 

Pädagogische Hochschule Ludwigsburg 

Pädagogische Hochschule Niedersachsen 

Pädagogische Hochschule Reutlingen 

Pädagogische Hochschule Rheinland 

Bonn, den 15. April 1971 

Erziehungswissenschaftliche 
Hochschule 

Pädagogische Hochschule 

Rheinland-Pfalz 

Ruhr 

Pädagogische Hochschule Saarland 
Pädagogische Hochschule Schwäbisch Gmünd 

Berufspädagogische Hochschule Stuttgart 

Pädagogische Hochschule 

Pädagogische Hochschule 

eingefügt. 

Artikel 2 

Weingarten 

Westfalen-Lippe 

Diese Verordnung gilt nach§ 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit § 15 des Hochschul­
bauförderungsgesetzes auch im Land Berlin. 

Artikel 3 

Diese Verordnung tritt für die Pädagogische 
Hochschule Berlin, die Pädagogische Hochschule Kiel 
und die Pädagogischen Hochschulen Rheinland, Ruhr 
und Westfalen-Lippe mit Wirkung vom 1. Januar 
1970, für die übrigen in Artikel 1 genannten Päda­
gogischen Hochschulen mit Wirkung vom 1. Januar 
1971 in Kraft. 

Für den Bundeskanzler 
Der Bundesminister für besondere Aufgaben 

Horst Ehmke 

Der Bundesminister 
für Bildung und Wissenschaft 

Leus sink 

Der Bundesminister der Finanzen 
Möller 



354 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Verordnung 
zum Schutz gegen die Hühnerpest 

Vom 16. April 1971 

Auf Grund des § 79 Abs. 1 des Viehseuchengeset­
zes in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. Fe­
bruar 1969 (Bundesgesetzbl. I S. 158) wird mit Zu­
stimmung des Bundesrates verordnet: 

§ 1 

(1) Impfungen gegen die Hühnerpest, ausgenom­
men die Newcastle-Krankheit, sind verboten. 

(2) Gegen die Newcastle-Krankheit darf nur mit 
1. Vakzinen aus inaktivierten Erregern und 

2. Vakzinen aus lebenden Erregern, die unter Ver­
wendung des Virusstammes Hitchner Bi oder des 
Virusstammes LaSota hergestellt sind, 

geimpft werden. 

(3) Die zuständige Behörde kann Ausnahmen von 
den Absätzen 1 und 2 für wissenschaftliche Zwecke 
zulassen, sofern veterinärpolizeiliche Gründe nicht 
entgegenstehen. 

§ 2 

Aus Beständen, in denen mit Vakzinen nach § 1 
Abs. 2 Nr. 2 geimpft worden ist, darf lebepdes Ge­
flügel, ausgenommen zur Schlachtung, frühestens 
drei Wochen nach Verabreichung der Vakzine abge­
geben werden. Ist der Bestand seit der Impfung 
wirksam in einzelne Bestandsgruppen getrennt, so 
gilt dies nur für die geimpften Bestandsgruppen. 

§ 3 

In Beständen, in denen der Ausbruch der New­
castle-Krankheit oder der Verdacht des Ausbruchs 
amtlich festgestellt ist, sind Impfungen nach § 1 
Abs. 2 nur mit Genehmigung der zuständigen Be­
hörde zulässig. 

§ 4 

Ordnungswidrig im Sinne des § 76 Abs. 2 Nr. 2 
des Viehseuchengesetzes handelt, wer vorsätzlich 
oder fahrlässig 

1. entgegen § 1 Abs. 1 gegen Hühnerpest impft, 

2. entgegen § 1 Abs. 2 mit anderen als den dort be­
zeichneten Vakzinen impft, 

3. entgegen § 2 lebendes Geflügel abgibt, 

4. entgegen § 3 ohne die erforderliche Genehmigung 
impft. 

§ 5 

Diese Verordnung gilt nach§ 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit Artikel 3 des Geset-

Bonn, den 16. April 1971 

zes zur Änderung des Viehseuchengesetzes vom 
26. Juli 1965 (Bundesgesetzbl. I S. 627) auch im Land 
Berlin. 

§ 6 

Diese Verordnung tritt zwei Monate nach der Ver­
kündung in Kraft. Gleichzeitig treten außer Kraft: 
1. § 9 der Viehseuchenpolizeilichen Anordnung zum 

Schutze gegen die Hühnerpest vom 12. Dezember 
1942 (Reichsgesetzbl. I S. 689), soweit diese Vor­
schrift nicht bereits außer Kraft getreten ist; 

Baden-Württemberg 
2. § 12 Abs. 2, § 16 und Abschnitt X der Verordnung 

des Innenministeriums zur Bekämpfung der Hüh­
nerpest vom 14. September 1956 (Gesetzblatt für 
Baden-Württemberg S. 149), zuletzt geändert durch 
Verordnung vom 28. Oktober 1964 (Gesetzblatt 
für Baden-Württemberg S. 339); 

Bayern 

3. § 44 der Verordnung zur-Verhütung und Bekämp­
fung von Tierseuchen v~m 7. Dezember 1967 
(Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt S. 494), 
zuletzt geändert durch die Landesverordnung zur 
Änderung viehseuchenrech tlicher Vorschriften vom 
8. Juni 1970 (Bayerisches Gesetz- und Verord­
nungsblatt S. 260); 

Bremen 
4. Viehseuchenpolizeiliche Anordnung zum Schutze 

gegen die Hühnerpest vom 14. Februar 1961 (Ge­
setzblatt der Freien Hansestadt Bremen S. 43); 

Niedersachsen 
5. Abschnitt I der Viehseuchenbehördlichen Verord­

nung zur Bekämpfung der Hühnerpest vom 6. Juni 
1969 (Niedersächsisches Gesetz- und Verord-. 
nungsblatt S. 133); 

Nordrhein-Westfalen · 

6. § 284 der Viehseuchenverordnung zur Ausfüh­
rung des Viehseuchengesetzes vom 24. November 
1964 (Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land 
Nordrhein-Westfalen S. 359), zuletzt geändert 
durch die sechste Änderungsverordnung vom 
4. Februar 1969 (Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Nordrhein-Westfalen S. 144); 

Rheinland-Pfalz 
7. Viehseuchenpolizeiliche Anordnung über die Be­

handlung von Hühnern mit Trinkwasservakzine 
vom 9. Januar 1961 (Gesetz- und Verordnungs­
blatt für das Land Rheinland-Pfalz S. 7). 

Der Bundesminister 
für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten 

J. Ertl 



Nr. 34 -Tag der Ausgabe: Bonn, den 22. April 1971 355 

Verkündungen im Bundesanzeiger 
Gemäß § 1 Abs. 2 des Gesetzes über die Verkündung von Rechtsverordnungen vom 30. Januar 1950 

{Bundesgesetzbl. S. 23) wird auf folgende im Bundesanzeiger verkündete Rechtsverordnungen nachrichtlich 
hingewiesen: 

Datum und Bezeichnung der Verordnung 

29. 3. 71 Verordnung Nr. 11/71 über die Festsetzung von 
Entgelten für Verkehrsleistungen der Binnen­
schiffahrt 

2. 4. 71 Verordnung TSM Nr. 1/71 über den Tarif für den 
Möbelverkehr mit Kraftfahrzeugen 

7. 4. 71 Verordnung über die Verlängerung der Frist für 
den Bezug des Kurzarbeitergeldes im Bezirk des 
Arbeitsamtes Coburg (Verordnung zu § 61 Abs. 2 
des Arbeitsförderungsgesetzes) 

31. 3. 71 Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Erhebung einer Produktionsabgabe für Zucker 

31. 3. 71 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Durchführung des Lagerkostenausgleichs für Zuk­
ker 

24. 3. 71 Erste Verordnung der Bundesanstalt für Flug­
sicherung zur Änderung der Neunundzwanzig­
sten Durchführungsverordnung zur Luftverkehrs­
Ordnung (Festlegung von Einzelheiten über Arten, 
Inhalt, Form, Abgabe, Annahme, Aufhebung und 
Änderung von Flugplänen) 

31. 3. 71 Zweiundzwanzigste Verordnung der Bundes­
anstalt für Flugsicherung zur Änderung der 
Ersten Durchführungsverordnung zur Luftver­
kehrs-Ordnung (Festlegung der Funkfrequenzen) 

Verkündet im 
Bundesanzeiger 
Nr. vom 

67 7.4. 71 

67 7. 4. 71 

69 14.4, 71 

70 15.4. 71 

10 15,4. 11 

70 15.4. 71 

10 15.4. 71 

Tag des 
Inkraft­
tr.etens 

15. 4. 71 

21. 4. 71 

l. 4. 71 

16.4. 71 

1. 3. 71 

29. 4. 71 

21. 4. 71 



356 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Hinweis auf Rechtsvorschriften der Europäischen Gemeinschaften, 
die mit ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 

unmittelbare Rechtswirksamkeit in der Bundesrepublik Deutschland erlangt haben 

Datum und B<'zeichnung der Rechtsvorschrift 

Vorschriften für die Agrarwirtschaft 

30. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 685/71 der Kommission zur Festset­
zung der Erstattungen bei der Ausfuhr von O 1 i v e n ö 1 

30. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 686/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Erstattung bei der Ausfuhr von O 1 s a a t e n 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 687/71 der Kommission zur Festset­
zung der ab 1. April 1971 geltenden Erstattungssätze bei der 
Ausfuhr von Zucker und Melasse in Form von nicht 
unter Anhang II des Vertrages fallenden Waren 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 688/71 der Kommission zur Festset­
zung des Grundbetrags der Abschöpfung bei der Einfuhr von 
Sirup und bc~stimmten anderen Erzeugnissen des Zucker­
sektors 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 689/71 der Kommission zur Festset­
zung der Erstattung bei der Ausfuhr in unverändertem Zu­
stand für Melasse, Sirupe und bestimmte andere Erzeug­
nisse auf dem Zuckersektor 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 690/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfung bei der Einfuhr von M e 1 a s s e 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 691/71 der Kommission zur Festset­
zung der Erstattung bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand 
für Weißzucker und Rohzucker 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 692/71 der Kommission zur Festset­
zung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Mi 1 c h und 
Milcherzeugnissen 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 693/71 der Kommission zur Festset­
zung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von gefrorenem 
Rindfleisch 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 694/71 der Kommission zur Festset­
zung des Betrages der Beihilfe für O 1 s a a t e n 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 695/71 der Kommission zur Festset­
zung der Abschöpfungen für O 1 i v e n ö 1 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 696/71 der Kommission über die Vor­
aussetzungen der Gewährung von Beihilfen für die private 
Lagerhaltung für die in Anhang II der Verordnung (EWG) 
Nr. 2142/70 aufgeführten Fischereierzeugnisse 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 697/71 der Kommission über den 
Absatz bestimmter Fischereierzeugnisse, die zum Ge­
genstand von Marktregulierungsmaßnahmen gemacht wurden 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 698/71 der Kommission zur Festset­
zung des Pauschalwerts der aus dem Handel genommenen 
Fischereierzeugnisse, der zur Berechnung des finanziel­
len Ausgleichs herangezogen wird 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 699/71 der Kommission zur .Änderung 
der Verordnung Nr. 156/67/EWG über die Festsetzung der 
Einzelheiten für die Bestimmung der cif-Preise und der Ab­
schöpfungen für Getreide, M eh 1 , Grob - und Feingrieß 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 700/71 der Kommission zur Festset­
zung der Erstattungen bei der Erzeugung für in der chemi­
schen Industrie verwendeten Weißzucker 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 701/71 der Kommission zur Änderung 
der Verordnungen (EWG) Nrn. 1430/70, 1679/70 und 1634/70 
und zur Verlängerung der Regelung für aus Algerien, 
Marokko, Tunesien oder der Türkei eingeführte Weine 

31. 3. 7-1 Verordnung (EWG) Nr. 702/71 der Kommission zur .Änderung 
der Verordnung (EWG) Nr. 376/71 hinsichtlich des Bestim­
mungslandes der Lieferung von Mager m i 1 c h p u 1 ver als 
Gemeinschaftshilfe zugunsten des Welter,nährungsprogramms 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

1. 4. 71 

L 77/37 

L 77/39 

L 77/41 

L 77/45 

L 77/46 

L 77/48 

L 77/49 

L 77/51 

L 77/58 

L 77/61 

L 77/62 

L 77/66 

L 77/69 

L 77/71 

L 77/73 

L 77/74 

L 77/75 

L 77/76 



Nr. 34 -- Tag der Ausgabe: Bonn, den 22. April 1971 357 

D<1turn und Bezeichnun~J der Rechtsvorschrift 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 703/71 der Kommission über die Bei­
hilfen für die privcttc Lagerhaltung für Ta f e 1 weine der 
Weinarl R II 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 704/71 der Kommission über eine 
Verlängerung der Frist für die Erhöhung des Alkoholgehd'lts 
bestimrhler Weine im Großherzogtum Luxemburg 

31. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 705/71 der Kommission zur Änderung 
der Verordnung (EWG) Nr. 1027/68 über die Bestimmung der 
auf den repräsentativen Märkten der Gemeinschaft festge­
stellten Preise für K ä I b er und ausgewachsene Rinder 

31. 3. 71 Vcrorc1nung (EWG) Nr. 706/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Einfuhr von Getreide- und Reisverarbei­
t u n g s erze u g n iss e n zu erhebenden Abschöpfungen 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 707/71 der Kommission zur Festset­
zung der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von 
VJ"eizen oder Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 708/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide 
und M a I z hinzugc~fügt werden 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) · Nr. 709/71 der Kommission zur Festset­
zung der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden 
Berichtigung 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 710/71 der Kommission zur Festset­
zung der für Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von 
Weizen oder Roggen anzuwendenden Erstattungen 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 711/71 der Kommission zur Festset­
zung der Erstattungen bei der Ausfuhr für Reis und Bruch -
reis 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 712/71 der Kommission zur Festset­
zung der bei der Erstattung für Reis und Bruchreis anzu­
wendenden Berichligung 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 713/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weiß -
z u c k er und R oh z u c k e r 

1. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 714/71 der Kommission zur Festset­
zung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von K ä l b e r n und 
ausgewachsenen Rindern sowie von Rind f 1 e i s c h, aus­
genommen gefrorenes Rindfleisch 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 715/71 der Kommission zur Festset­
zung der auf Ge t r e i de, M eh 1 e, Grütze und Grieß von 
Weizen oder Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 716/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide 
und M a 1 z hinzugefügt werden 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 717/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich­
tigung 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 718/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weiß -
z u c k e r und R o h z u c k e r 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 719/71 der Kommission zur Festset­
zung des Betrages der Beihilfe für O I s a a t e n 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 720/71 der Kommission zur Feststel­
lung, daß den zur Erlangung der Prämien für die Nichtver­
marktung von Milch und Milcherzeugnissen ein­
gereichten Anträgen stattgegeben werden kann 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 721/71 der Kommission zur Aufhebung 
der Verordnungen (EWG) Nrn. 1680/70 und 1893/70 über den 
Verkauf von Magermilchpulver und Butter aus Be­
ständen der Interventionsstellen 

30. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 724/71 des Rates zur Aufnahme weite­
rer Waren in die im Anhang I der Verordnung (EWG) 
Nr. 1025/70 aufgeführte Liste 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

-- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

1. 4. 71 L 77/77 

1. 4. 71 L 77/78 

1. 4. 71 L 77/79 

1. 4. 71 L 77/85 

2. 4. 71 L 78/1 

2. 4. 71 L 78/3 

2.4. 71 L 78/5 

2.4. 71 L 78/7 

2. 4. 71 L 78/10 

2.4. 71 L 78/12 

2. 4. 71 L 78/14 

2. 4. 71 L 78/15 

3. 4. 71 L 79/1 

3.4. 71 L 79/3 

3.4. 71 L 79/5 

3. 4. 71 L 79/6 

3. 4. 71 L 79/7 

3.4. 71 L 79/8 

3.4. 71 L 79/9 

5.4. 71 L 80/3 



358 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Datum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

30. 3. 71 Verordnung (EWG) Nr. 725/71 des Rates zur Ausdehnung des 
Anhangs der Verordnung (EWG) Nr. 109/70 zur Festlegung 
einer gemeinsamen Regelung für die Einfuhr aus Staats­
handelsländern auf weitere Einfuhren 

5. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 726171 der Kommission zur Festset­
zung der auf Getreide, M eh 1 e, Grütze und Grieß von 
Weizen oder Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

5. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 727/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide 
und M a 1 z hinzugefügt werden 

5. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 728/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich­
tigung 

5. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 729/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

5. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 730/71 der Kommission über die Liefe­
rung von Mager m i 1 c h p u 1 ver an bestimmte Drittländer 
als Gemeinschaftshilfe zugunsten des Welternährungspro-
gramms · 

5. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 731/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Einfuhr von G et r e i de und Re i s v e rar b e i -
tun g s erze u g n iss e n zu erhebenden Abschöpfungen 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 732/71 der Kommission zur Festset­
zung der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von 
Weizen oder Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 733/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide 
und M a 1 z hinzugefügt werden 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 734/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich­
tigung 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 735/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und R o h z u c k e r 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 736/71 der Kommission zur Festset­
zung der durchschnittlichen Erzeugerpreise für Wein 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 737/71 der Kommission zur Änderung 
der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Mi 1 c h und Mi 1 c h -
erzeugnissen 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 738/71 der Kommission zur Änderung 
der niederländischen Fassung der Verordnung (EWG) Nr. 453/ 
71 über die besonderen Bedingungen zur Gewährung von 
Beihilfen für die private Lagerhaltung auf dem Sektor 
Schweinefleisch 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 739/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Höhe der ab 12. April 1971 bei der Einfuhr für bestimmte 
unter die Verordnung (EWG) Nr. 1059/69 des Rates fallende 
Waren in die Gemeinschaft anwendbaren berichtigten be­
weglichen Teilbeträge 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 740/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, M eh 1 e, Grütze und Grieß von 
Weizen oder Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 741/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide 
und M a 1 z hinzugefügt werden 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 742/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich­
tigung 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 743/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, M eh 1 e, Grütze und Grieß von 
Weizen oder Roggen anzuwendenden Erstattungen 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 744/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei Reis und Bruchreis anzuwendenden Abschöpfungen 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

-Ausgabe in deutscher Sprache-

vom Nr./Seite 

5.4. 71 L 80/4 

6. 4. 71 L 81/1 

6.4. 71 L 81/3 

6.4. 71 L 81/5 

6.4. 71 L 81/6 

6.4.71 L 81/7 

6.4. 71 L 81/11 

7. 4. 71 L 82/1 

7.4. 71 L 82/3 

7.4. 71 L 82/5 

7. 4. 71 L 82/6 

7.4. 71 L 82/7 

7.4. 71 L 82/9 

7.4. 71 L 82/11 

8.4. 71 L 83/1 

8.4. 71 L 83/9 

8. 4. 71 L 83/11 

8.4. 71 L 83/13 

8.4. 71 L 83/15 

8.4. 71 L 83/18 



Nr. 34 - Tag der Ausgabe: Bonn, den 22. April 1971 359 

Dctlum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 745/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Prämien als Zuschlag zu den Abschöpfungen für Reis und 
Bruchreis 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 746/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattungen bei der Ausfuhr für Reis und Bruchreis 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 747/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei der Erstattung für Reis und Bruchreis anzuwenden­
den Berichtigung 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 748/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weiß zu k -
k er und Rohzucker 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 749/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Abschöpfungen bei der Einfuhr von K ä 1 b er n und ausge­
wachsenen Rindern sowie von Ri n df 1 ei s c h, ausgenom­
men gefrorenes Rindfleisch 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 750/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Abschöpfungen für O 1 i v e n ö 1 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 751/71 der Kommission zur Festsetzung 
des Betrages der Beihilfe für O 1 s a a t e n 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 752/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattungen für Mi 1 c h und Mi 1 c herze u g n iss e, die 
in unverändertem Zustand ausgeführt werden 

6. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 753/71 der Kommission über die Fest­
setzung von Mittelwerten für die Bewertung von eingeführten 
Zitrusfrüchten 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 754/71 der Kommission über die Fest­
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von M e 1 a s s e 

7. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 755/71 der Kommission zur Änderung 
der Verordnung (EWG) Nr. 1107/68 über die Beihilfe für die 
private Lagerhaltung von Grana-Padano- und Parmi­
giano-Reggiano-Käse 

Andere Vorschriften 

2. 4. 71 Verordnung (EWG) Nr. 722/71 der Kommission über die 
Durchführung einer Ausschreibung zur Bereitstellung von 
Verarbeitungserzeugnissen als Hilfeleistung für das „Komitee 
vom Roten Kreuz" 

30. 3. 71 Verordnung (EWG, Euratom, EGKS) Nr. 723/71 des Rates zur 
Änderung der Verordnung Nr. 422/67/EWG, Nr. 5/67/Euratom 
über die Regelung der Amtsbezüge für den Präsidenten 
und die Mitglieder der Kommission sowie für den Präsidenten, 
die Richter, die Generalanwälte und den Kanzler des Gerichts­
hofes 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

8.4. 71 

8.4. 71 

8. 4. 71 

8. 4. 71 

8.4. 71 

8. 4. 71 

8.4. 71 

8.4. 71 

8.4. 71 

8.4. 71 

8.4. 71 

3. 4. 71 

5. 4. 71 

L 83/20 

L 83/22 

L 83/24 

L 83/26 

L 83/27 

L 83/30 

L 83/32 

L 83/33 

L 83/44 

L 83/46 

L 83/47 

L 79/10 

L 80/1 



360 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Einbanddecken 1970 

Teil 1: 6,- DM (2 Einbanddecken) einschl. Porto und Verpackung 

Teil II: 6,- DM (2 Einbanddecken) einschl. Porto und Verpackung 
In diesem Betrag sind 5,5 °/o Mehrwertsteuer enthalten. 

Die Titelblätter und die zeitliche Obersicht für Teil I lagen der 
Nr. 10/71 und für Teil II der Nr. 2/71 bei. 

Ausführung: Halbleinen, Rücken mit Goldschrift, wie in den 
vergangenen Jahren. 

Lieferung erfolgt gegen Voreinsendung des erforderlichen Be­
trages auf Postscheckkonto „Bundesgesetzblatt" Köln 3 99 oder 
nach Bezahlung auf Grund einer Vorausrechnung. 

Bundesanzeiger Verlagsges. m. b. H. Vertriebsabteilung Bundesgesetzblatt • 53 Bonn l • Postfach 624 

Herausgeber: Der Bundesminister der Justiz - Verlag: Bundesanzeiger Verlagsges. m. b. H. - Druck: Bundesdruckerei Bonn. 
Postanschrift für Abonnementsbestellungen sowie für Bestellungen bereits erschienener Ausgaben: 

Bundesgesetzblatt, 53 Bonn 1, Postfach 624, Telefon 22 40 86 - 88. 
Das Bundesgesetzblatt ersr.heint in drei Teilen. In Teil I und II werden die Gesetze und Verordnungen in zeitlicher Reihenfolge nach ihrer Aus· 
fertig~ng ver~ündet. Lautende, Bezug nur im Postabonnement Abbestellungen müssen bis spätestens 30. 4. bzw. 31. 10. beim Verlag vorliegen. 
Im Teil III wad das als lortlaulend festgestellte Bundesrecht auf Grund des Gesetzes über Sammlung des Bundesrechts vom 10. Juli 1958 (BGB!. I 

S. 437) nach Sachgebieten geordnet veröllentlicht. Der Teil III kann nur als Verlagsabonnement bezogen werden. 
Bezugspreis für Teil I und Teil II halh1ährlidl je 25,- DM. Einzelstücke je angefangene 16 Seiten 0,65 DM. Dieser Preis gilt auch für die Bundes­
gesetzblätter, die vor dem 1. Juli 1970 ausgegeben worden sind Lieferung gegen Voreinsendung des Betrages auf das Postscheckkonto Bundes-

. gesetzhlatt. Kr,ln 3 99, oder gegen Vorausrechnung bzw. gegen Nadwahme. 
Preis dieser Ausgabe 0,65 DM zuzüglich Versaudgebühr O, 15 DM, bei Lieferung gegen Vorausrechnung zuzüglich Portokosten für die Vorausrechnung. 

Im Bezugspreis Ist Mehrwertsteuer enthalten; der angewandte Steuersatz beträgt 5,5 0/o. 


